J.
Ex Kirchen Mundi Subterraneo I. Porte

de Ventis. relationes.

lib. IV. c. III in fine.

Pag. 217. Experientia constat pirante Boreo in Lombardia, in Germania
Transalpina Nastrum pirare. Item pirante in mari Tyrrheni
a noctibus Zephyro, in opposto litora Gallie Earem pirare ex nocte
observatione discimus. Ita quo die venti hic (Rome) pirant boreales
alibi australes occidui aut orti pirabantur. Hinc experientia docet inva-
riabilis Montem Januorum nivibus aggravatum qui Romam boream
causat, ultra montem constitutis Nastrum, subinno vero eodem tempore
Oricum, Vestiniis vero occiduum uno et eodem tempore parere, ut
multorum annorum observatione à me observatum est.

Capit. IV. pag. 218.

Observationes maritimes circa Ventos.

1. In oceano Africam inter et Indiam venti orientales argus occidentem
à Januarii usque ad Junij initium incipiunt, quibus quiescentibus
circa Augustum, et Septembrem venti occidentales sedis procellis à
Boreo levioribus associati succidunt, unde à Ceilano opportuna in
Javam et Maluccas orientem regis navigatio conceditur ab motione
occidentalem, quo tunc incipit orientali contraria. Circa tictora
Afri et Indiae Cisgalana, venti non eadem formant Ages, quas in medio
oceano, nam solo Junio, Julio, Augusto tis procellis tempestibus, ver-
torumque borealium vehementia efficiunt, ut omnem negotioribus
in has partes aditum intercludant: in Transgalana tamen India latera
ad Coronandrian et Norasingam, quod mirum est, eodem progressu tempore
nullo proposito sentiuntur tempestates.

2do: In Guzerate, hinc India Cisgalana litora, à Martio usque ad
Septembrem pirant venti Septentrionales, et à Septembri usque ad Martium
Australes.

3to: Batavi ex Java plerunque Mensa Januaria, et Februario Europam
petituri solent: qui postquam vento Septentrionali ad 15° australis latitudinis
gradum proveniunt, tunc incipit Auster aut Euro-Auster, quo continuo
cursu usque ad Iapalam S. Helena pirantur.

4to: Ad Bandam Iapalam omnino vanus est ventorum status: occidentales
dominantur in Martio, ad finem Aprilis venti variabiles, et malacia,
in Mayo orientales exurgunt venti vehementes, et pluvios facti.

5to: Ad Promontorium, quod Punto-Gallo vocant in insula Ceilano die
iusta Martii primus ventus occidentalis collaboratus, deinde Zephyro-Auster
in principio Aprilis constans et continuus durat usque ad primum octobris
quo effunde sepius Euro-Boreas usque ad Martium continuit, ita
tamen ut subinde levius, aut ubius decem, vel pluribus diem diebus
incipiant.

6to: In insula Madagascari a 15° ad ultimam Maii Boreas et Zephyro-
Boreas. At in ~~Februario~~ Martio ab oriente, et Astro venti pirant;
Mense vero Martio et Aprili ad Promontorium bona fæc Boreas et ejus
collaboratus ad Eurum pirat ventus, adeo, ut insolitus sit, si Auster aut
ejus collaboratus Euro-Auster pirant.